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Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie 
za okres: 01.09.2018 r. – 06.06.2019 r. 

 
 

 W roku szkolnym 2018/2019 odbyło się 9 spotkań członków i sympatyków 

Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 138 nauczycieli z Lublina, Białej 

Podlaskiej, Chełma, Ciecierzyna, Jastkowa, Lubartowa, Łęcznej, Łukowa, Niemiec, 

Piaseczna, Radoryża Smolanego, Serokomli, Świdnika, Trawnik, Zamościa.  

 

SPOTKANIA ODBYWAŁY SIĘ W: 

 siedzibie Oddziału – Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego  

w Lublinie – 2 spotkania 

 Miejska Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie, filia nr 40 – 1 

spotkanie  

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie – 2 spotkania 

 Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie – 2 spotkania      

 Biblioteka Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie – 1 spotkanie      

 Szkole Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie – 1 

spotkanie 

 

TEMATYKA SPOTKAŃ: 

 organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym: 

     Planowanie pracy oddziału TNBSP w nowym roku szkolnym – tematyka spotkań, 
propozycje warsztatów - 02.10.2018. 

     Podsumowanie działalności w roku szkolnym 2018/2019 – walne sprawozdawcze 
zebranie członków Oddziału TNBSP w Lublinie - 06.06.2019 

 
 szkoleniowe: 

 „Biblioteki świata” - warsztaty kolażu, prowadzenie Joanna Milanowska – 
bibliotekarka z filii nr 40 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego 
w Lublinie – 05.11.2018. 
 

 „Świąteczne nastroje kreatywnie zapisane” – warsztaty plastyczne. Warsztaty 
odbyły się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie, 
prowadzenie warsztatów: Monika Mróz – nauczycielka SOSW i Katarzyna 
Horbowska-Zaranek – nauczyciel bibliotekarz w SOSW – 11.12.2018. 
 

 „W cudownym świecie baśni” – pierwsze spotkanie z cyklu zagadnień 
dotyczących literatury dla dzieci i młodzieży; przygotowanie i prowadzenie 
Joanna Tarasiewicz - kierownik Wydziału Wspomagania Edukacji i Promocji 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie  –  15.01.2019. 
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 „Taniec, zabawa, integracja” – spotkanie w ramach cyklu „ZDROWIEJ 
I ŚWIADOMIEJ ŻYĆ”.  Były to warsztaty z choreoterapii, które poprowadziła pani 
Sylwia Sawa-Pasternak – prezes Zarządu firmy ISKRA – instytucji szkoleniowo-
animacyjnej, choreo terapeuta i arteterapeuta. Warsztaty odbyły się w  Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie – 28.02.2019. 

 

 „Gadżet dla bibliotekarza” – warsztaty. Spotkanie świąteczne zorganizowały 
nauczycielki bibliotekarki ze Szkoły Podstawowej nr 30 im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Lublinie: Małgorzata Dąbrowska-Duda, Ewa Osoba, Zofia Dzięcioł 
i Aneta Szadziewska, która przygotowała i poprowadziła warsztaty introli-
gatorskie – 04.04.2019. 

 

 „Potencjał profilaktycznych filmów edukacyjnych na lekcjach 
wychowawczych i nie tylko” – spotkanie metodyczne; przygotowanie 
i prowadzenie: Luiza Kawka i Edyta Tomaszek – nauczycielki bibliotekarki 
z Wydziału Zbiorów Audiowizualnych w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej 
im. KEN w Lublinie – 22.05.2019. 
 
 

 wymiana doświadczeń: 

 „Innowacje w pracy nauczyciela bibliotekarza” – spotkanie w Bibliotece 
Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie, które poprowadziła Hanna 
Sokołowska – dyrektor Biblioteki WSEiI. W ramach spotkania zaprezentowano 
działania nauczycieli bibliotekarzy z Zespołu Szkół nr 1 im. Władysława 
Grabskiego w Lublinie, którzy otrzymali główną nagrodę w 2018 roku w projekcie 
WSEiI „Innowacyjna Szkoła” w kategorii „Innowacyjna Biblioteka”– 12.03.2019. 
 

 
      KONKURSY ORGANIZOWANE PRZEZ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA NA RZECZ 

DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

 VIII Festiwal Słowa i Obrazu pod hasłem „Piękna nasza Polska cała…” 
(Wincenty Pol) – Wojewódzki konkurs pięknego czytania i Wojewódzki konkurs 
plastyczny (VIII edycja) zorganizowany przez XXIX Liceum Ogólnokształcące 
w Lublinie i Miejską Bibliotekę Publiczną w Lublinie, październik-listopad 2018. 
Przedsięwzięcie adresowane jest do uczniów szkół podstawowych (klas szóstych, 
siódmych i ósmych) oraz oddziałów gimnazjalnych (klas trzecich) województwa 
lubelskiego. Projekt pod honorowym patronatem: Prezydenta Miasta Lublin, 
Lubelskiego Kuratora Oświaty i Starosty Lubelskiego oraz medialnym patronatem: 
Radia Lublin oraz Kuriera Lubelskiego. 

 

 Wojewódzki konkurs z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 2019 
pod hasłem: „Jedyna taka książka…”. Konkurs organizowany jest przez Szkołę 
Podstawową nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie we współpracy 
z Filią nr 31 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie 
i Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką im. KEN w Lublinie. 
Była to VIII edycja konkursu organizowanego w trzech kategoriach: plastycznej, 
literackiej i medialnej. Konkurs  adresowany jest do uczniów klas 4-8 szkół 
podstawowych i klas gimnazjalnych województwa lubelskiego. TNBSP Oddział 
Lublin objęło konkurs swoim patronatem. 
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      UDZIAŁ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA W DZIAŁANIACH PLACÓWEK 
I INSTYTUCJI LOKALNYCH ORGANIZOWANYCH NA RZECZ ŚRODOWISKA 
BIBLIOTEKARSKIEGO 

 

 Konferencja dla nauczycieli bibliotekarzy województwa lubelskiego pt.: 
„KOMPLEKSOWE WSPOMAGANIE ORAZ INNE FORMY WSPIERANIA PRACY 
SZKOŁY/PLACÓWKI - ZAPROSZENIE DO WSPÓŁPRACY” zorganizowana 
przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. KEN w Lublinie - 27.09.2018. 
 

  VI Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy organizowane 
przez Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UMCS, Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną im. H. Łopacińskiego w Lublinie, Akademickie Koło 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Lublinie. Konferencja pt: 
„INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK. Ewolucja przestrzeni bibliotecznej i jej 
wpływ na jakość usług i wizerunek placówki.”" – 28.03.2019. 

 
 
WSPÓŁPRACA Z ODDZIAŁAMI TNBSP I INNYMI INSTYTUCJAMI 
 

 Praca w jury konkursu „Librarium Primum” zorganizowanego przez oddział 
TNBSP w Białymstoku w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca 
Bibliotek Szkolnych – Małgorzata Dąbrowska-Duda, Aneta Szadziewska – Szkoła 
Podstawowa nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie – listopad 2018. 

 
 
INNE DZIAŁANIA 
Na stronie WWW propagowałyśmy konferencje, konkursy i wydarzenia dotyczące 
kultury czytelniczej i promocji czytelnictwa organizowane przez instytucje kultury, 
stowarzyszenia z całej Polski. 

 
 

SPOTKANIA RADY ODDZIAŁU  
W roku szkolnym 2018/2019 odbyło się 1 spotkanie Rady Oddziału - 06.06.2019. 
Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane 
telefonicznie i mailowo.  
 
 
SPOTKANIA Z RADĄ GŁÓWNĄ 
- Małgorzata Dąbrowska-Duda i Danuta Binkiewicz-Kołodziej reprezentowały Oddział 
na spotkaniu prezesów z Radą Główną w Warszawie – 01.12.2018. 
- Danuta Binkiewicz-Kołodziej jako sekretarz RG przez cały rok szkolny kontaktowała 
się z RG drogą mailową i telefonicznie. 
 
 
INICJATYWY, DZIAŁANIA PODEJMOWANE I ZREALIZOWANE PRZEZ RADĘ 
ODDZIAŁU: 
 

  Objęcie patronatem Oddziału TNBSP w Lublinie wojewódzkiej konferencji dla 
nauczycieli bibliotekarzy pt.: „KOMPLEKSOWE WSPOMAGANIE ORAZ INNE 
FORMY WSPIERANIA PRACY SZKOŁY/PLACÓWKI - ZAPROSZENIE DO 
WSPÓŁPRACY” zorganizowanej przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. 
KEN w Lublinie - 27.09.2018. 
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  Podjęcie współpracy ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich, oddział 
w Lublinie. Przedstawiciele Lubelskiego Akademickiego Koło SBP Oddział Lublin, 
Sekcji Bibliotek Naukowych Oddział Lublin oraz Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie zorganizowali na potrzeby nauczycieli 
bibliotekarzy szkolnych konferencję pt.: „Dostęp do otwartych źródeł w szkole 
– jak szukać, żeby znaleźć” – 29.10.2018. 
 

 Zaproszenie do współpracy pani Joanny Tarasiewicz - kierownika Wydziału 
Wspomagania Edukacji i Promocji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. 
KEN w Lublinie, która podjęła się przygotowania i przeprowadzenia dla 
nauczycieli bibliotek szkolnych spotkań w ramach cyklu: W świecie literatury dla 
dzieci i młodzieży. 
 

 Objęcie patronatem honorowym konkursu z okazji Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich 2019 pod hasłem: „Jedyna taka książka…”. Organizatorzy: 
Szkoła Podstawowa nr 30 im. Króla Kazimierza Wielkiego w Lublinie, Filia nr 31 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie i Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Lublinie. 
 

 Podjęcie działań związanych ze stworzeniem nowej strony internetowej Oddziału: 
wybór firmy informatycznej, starania o dofinansowanie przedsięwzięcia ze 
środków Rady Głównej TNBSP, zaplanowanie wyglądu nowej witryny www. 

 
 
 

 

Lublin, 06.06.2019     Opracowanie: Małgorzata Dąbrowska-Duda 


